RESOLVE:
Art. lº Aprovar, o Projeto Pedagógico do Curso de Graduação emEngenharia de Software/Russas, bacharelado, na modalidade presencial, turno diurno,com oferta semestral de 50 (cinquenta) vagas, com duas entradas anuais, carga horáriade 3.200 (três mil e duzentas) horas e tempo de duração padrão de 8 (oito) semestresletivos, a ser ministrado sob a responsabilidade do Campus da UFC em Russas, situadona Rua Felipe Santiago, S/N, Russas—CE, CEP 62900-000.

Art. 2Q A presente Resolução entra em vigor na data de sua aprovação,revogadas as disposições em contrário.